
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 14.4.2021/p.6 

1/2 

6) PARERE IN ORDINE ALLE RICHIESTE DI ACCREDITAMENTO DEI DOTTORATI DI 

RICERCA (XXXVII CICLO), CON ATTRIBUZIONE BORSE DI STUDIO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………………, 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO l’art. 4 della Legge 3 luglio 1998 n. 210, come modificato dall’art.19, 

della Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

VISTO il D.M. 8 febbraio 2013 n. 45 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di Dottorato e criteri per la 

istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 104 del 6 maggio 

2013; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca; 

VISTO il Documento approvato dal Presidente del Consiglio Direttivo 

dell’ANVUR, relativo all’Accreditamento dei Corsi di Dottorato di 

Ricerca; 

VISTE le Linee guida ministeriali per l’accreditamento dei Corsi di Dottorato 

di Ricerca, giusta nota dell’1/2/2019, prot. n. 3315; 

VISTE le Indicazioni operative sulle procedure di accreditamento dei 

Dottorati di Ricerca, a.a. 2021/2022, giusta nota del 16/3/2021, prot. 

n. 7403; 

VISTA la nota del Rettore del 19/3/2021, prot. n. 15233-III/6, con la quale è 

stata comunicata a tutti i Dipartimenti la tempistica per la 

presentazione delle proposte di istituzione e accreditamento dei 

Dottorati di Ricerca del XXXVII ciclo; 

VISTE le schede di rinnovo e di nuova istituzione presentate dai Dipartimenti 

per l’accreditamento del XXXVII ciclo; 

ACQUISITO il parere favorevole della Commissione Scientifica d’Ateneo in merito 

alle proposte pervenute, parere espresso nel corso della riunione 

telematica tenutasi dal 2 al 7 aprile 2021; 

VISTA la relazione del Nucleo di Valutazione di Ateneo, nella seduta 

telematica, svoltasi dal 7 al 8 aprile 2021, con la quale è stato 

espresso parere favorevole in merito alla sussistenza dei requisiti 

ministeriali per l’accreditamento per tutti i corsi di Dottorato proposti 

per il rinnovo e per la nuova istituzione; 

VISTE le delibere dei Dipartimenti interessati; 

CONSIDERATO che sussiste la copertura finanziaria, 

DELIBERA 

- di esprimere parere favorevole in ordine alle richieste di accreditamento dei 

Dottorati di Ricerca per il XXXVII ciclo e all’assegnazione delle relative borse di 

studio, così come di seguito riportato: 

 rinnovo corso di Dottorato di Ricerca in “Economia, Cultura, Ambiente”, 

con assegnazione di n. 6 borse di studio, da finanziare con fondi disponibili 

per tale finalità - Budget 2021-2023; 

 rinnovo corso di Dottorato di Ricerca in “Gestione dell’innovazione nei 

Sistemi Agro-alimentari della Regione Mediterranea”, con assegnazione 

di n. 4 borse di studio, da finanziare con fondi disponibili per tale finalità - 

Budget 2021-2023; 

 rinnovo corso di Dottorato di Ricerca in “Neuroscience and Education”, con 

assegnazione di n. 6 borse di studio, da finanziare con fondi disponibili per 

tale finalità - Budget 2021-2023; 

 rinnovo corso di Dottorato di Ricerca in “Scienze Giuridiche”, in 

convenzione con l’Università degli Studi di Siena, con l’assegnazione di n. 3 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 14.4.2021/p.6 

2/2 

borse di studio, da finanziare con fondi disponibili per tale finalità - Budget 

2021-2023; 

 nuova istituzione corso di Dottorato di Ricerca in “Scienze e Tecnologie 

innovative per la salute”, con assegnazione di n. 9 borse di studio, da 

finanziare con fondi disponibili per tale finalità - Budget 2021-2023. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio dottorati, borse di studio, contratti e assegni di ricerca. 
- C.C.: direttori dipartimento. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-04-26T10:00:08+0000
	ROMEI TERESA


		2021-04-26T11:47:55+0000
	LIMONE PIERPAOLO




